
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 19 aprile 2006 - Deliberazione N. 490 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 20 - Assistenza Sanitaria - Unità di Crisi Regionale per maxiemergenze dovute ad
eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici. Sostituzione coordinatore, aggiorna-
mento ed integrazione componenti.

PREMESSO

- Che con Delibera n°. 495 del 23/03/2004 è stata costituita l’Unità di Crisi Regionale per maxiemergenze
dovute ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici;

- Che con la stessa era nominato il dr. Bruno De Stefano, Dirigente di staff dell’Assessorato alla Sanità
quale Coordinatore unico su delega piena dell’Assessore alla Sanità;

- Che, con Delibera n°. 359 del 19/03/2005, a seguito delle dimissioni del dr. Bruno De Stefano quale Coor-
dinatore dell’Unità di Crisi, lo stesso era sostituito dal dr. Giovanni Canestrelli, dirigente del Servizio Emergen-
za dell’Assessorato alla Sanità, già componente dell’Unità di Crisi Regionale, nominato quale Coordinatore, su
delega piena dell’Assessore alla Sanità.

RILEVATO

- Che il dr. Giovanni Canestrelli è stato nominato Dirigente del Settore Comitato di Controllo Enti Locali
di Salerno, dell’Area Generale di Coordinamento Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, con Deli-
bera n.°133 del 14/02/2006.

RITENUTO

- Di dover sostituire il dr. Giovanni Canestrelli con il dr. Antonio Gambacorta, dirigente dell’Area Gene-
rale di Coordinamento Assistenza Sanitaria dell’Assessorato alla Sanità, quale Coordinatore unico dell’Unità
di Crisi Regionale per maxiemergenze dovute ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od
antropici su delega piena dell’Assessore alla Sanità, al fine di garantire la necessaria tempestività al coordina-
mento delle opportune azioni di carattere sanitario;

- Di dover integrare ed aggiornare la composizione dell’Unità di Crisi Regionale per maxiemergenze dovu-
te ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici.

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono per integralmente ripetute e trascritte:

- Di nominare il dr. Antonio Gambacorta, dirigente dell’Area Generale di Coordinamento Assistenza Sa-
nitaria dell’Assessorato alla Sanità, quale Coordinatore Unico dell’Unità di Crisi Regionale per maxiemergen-
ze dovute ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici su delega piena
dell’Assessore alla Sanità.

- Di modificare la costituzione dell’Unità di Crisi Regionale di cui sopra come di seguito riportata:

Coordinatore: dr. Antonio Gambacorta, dirigente dell’Area Generale di Coordinamento Assistenza Sani-
taria

dell’Assessorato alla Sanità;

Componenti: dr. Mario Lupacchini, dirigente dell’Area Generale di Coordinamento Ecologia, Tutela
dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile;

dr. Renato Pizzuti, dirigente medico del Settore Assistenza Ospedaliera;

dr. Paolo Sarnelli, dirigente veterinario del Settore Veterinario;

dr. Alberto D’Alessandro, dell’A.G.C. Programmazione Sanitaria;

dr. Ciro Coppola, dirigente medico dell’A.O.R.N. A. Cardarelli;

dr. Alfredo Savarese, dirigente medico della ASL Napoli 1;

dr. Franklin Picker, dirigente medico della ASL Napoli 5.

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006



Segretaria: dr.ssa Rea Cinzia, del Settore Assistenza Ospedaliera

- Di trasmettere per il seguito di competenza alle AA.GG.CC. Assistenza Sanitaria ed Ecologia e ai Settori
Assistenza Ospedaliera e Tutela dell’Ambiente;

- Di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 15 MAGGIO 2006


